
1 
 

Smlouva o odehrání divadelního představení a o podnájmu prostor 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají: 

1. Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace, IČO: 00078051, DIČ: CZ00078051   

se sídlem Palackého náměstí 2971/30, 301 00 Plzeň 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod spisovou značkou Pr 635 

zastoupené: doc. MgA. Martin Otava, Ph.D., ředitel 

bankovní spojení: ČSOB Plzeň 

číslo účtu, 279936833/0300, IBAN: CZ13 0300 0000 0002 4493 5427 

BIC/SWIFT CEKOCZPP 

právní forma: příspěvková organizace 

kontaktní osoba, e-mail: Mgr. Edita Laštovková, edita.lastovkova@djkt.eu 

(dále jen „DJKT“) 
 

a 

 

2. Štátne divadlo Košice, štátna příspěvková organizáce, IČO: 312 99 512, 

DIČ: 2021469758,   IČ DPH SK2021469758 

se sídlem: Hlavná 58, 042 77 Košice 

zřizovatel:  Ministerstvo kultury SR, zřizovací listina č. MK 3035/2015-110/16314 

zastoupené: Mgr. Peter Himič, PhD. – generální ředitel 

bankovní spojení: Štátna pokladnica 

číslo účtu, IBAN: SK85 8180 0000 0070 0007 0481 

        BIC: SPSRSKBAXXX 

             právní forma: státní příspěvková organizace 

kontaktní osoba, e-mail: Jozef Marčinský- produkční baletu, jozef.marcinsky@sdke.sk 

(dále jen „Společnost“) 
 

(DJKT a Společnost společně dále jen „smluvní strany“) 

 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto Smlouva o odehrání divadelního představení a o podnájmu prostor. 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany prohlašují, že předmětem této smlouvy je závazek Smluvních stran vzájemně 

spolupracovat na odehrání divadelního představení a poskytnout si vzájemné služby blíže specifikované 

v článku II. této smlouvy. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na den 12. 11. 2018, za účelem konání divadelního 

představení „Ondrej Šoth: Deník Anny Frankové“ (dále jen „Akce“) v budově Divadla Josefa Kajetána 

Tyla v Plzni (dále také Nového divadla v prostorách Malé scény), Palackého náměstí 30, Plzeň. 

 

 

II. 

Podmínky odehrání divadelního představení 

1. DJKT se tímto zavazuje poskytnout Společnosti následující: 

a)   podnájem prostor Malé scény v Novém divadle dne 12. 11. 2018 od 19:00 hod. do 21:00 hod., 

http://crz.gov.sk/index.php?ID=603&doc=889101&text=1


2 
 

b)   zprostředkování prodeje vstupenek na Akci, 

c) poskytnout základný technický obslužný servis na stavbu scény, zkoušku, provedení a 

uskutečnění představení podle požadavků Společnosti, 

d) zabezpečit vstup případně pokud je potřebné /např. pěší zóna/ a povolení pro nákladní vozidlo 

Společnosti, převážející kulisy a kostýmy k představení, do bezprostřední blízkosti budovy DJKT 

na nezbytně nutný čas, v souvislosti s vyložením a naložením kulis a kostýmů, 

e)    v den uskutečnění představení poskytnout služby pracovníků na technickou spolupráci při 

přípravě a realizaci představení v smyslu dohody a poskytnutých technických požadavků podle 

harmonogramu a rozpisu služeb dle Přílohy 1, 

f)  v den uskutečnění představení poskytnout služby obslužného, požárního a bezpečnostního 

personálu (šatnářky, uvaděčky, hasiči apod.), 

g)     zabezpečit parkoviště pro nákladní vozidlo Společnosti, převážející kulisy a kostýmy 

k představení, 

h)     upozornit, aby během představení nedošlo k pořizování obrazového, zvukového anebo obrazovo-

zvukového záznamu, s výjimkou případů povolených zákonem, 

i)     zajištění technických požadavků v rámci konání Akce dle Přílohy 1, 

j)     vykázat písemné vyúčtování příjmů do sedmého dne po uvedení představení a ve stejné lhůtě 

vyúčtování doručit druhé smluvní straně. Ve vyúčtování bude uvedená výše příjmů z prodeje 

vstupenek.  

2. Společnost se tímto zavazuje poskytnout DJKT následující: 

a) Uvést Akci v prostorách Malé scény v Novém divadle dne 12. 11. 2018 od 19:00 hod., 

b) Dodat nejpozději při podpisu smlouvy technické požadavky, které tvoří nedílnou součást této 

smlouvy jako Příloha 1., 

c) Vypořádat povinnosti vůči autorům a výkonným umělcům, které vyplývají z autorského zákona 

v svislosti s uvedením inscenace na veřejnosti, a tyto uhradit. 

 

III. 

Cena za spolupráci 

1. Společnost se zavazuje za podnájem prostor Malé scény v Novém divadle specifikovaný v článku II. 

odst. 1 písm. a) zaplatit úplatu ve výši 370 EUR bez DPH, tj. 450 EUR včetně DPH v zákonné výši.  

2. Tržby za vstupné na Akci budou vypořádány po odečtení všech poplatků z prodeje vstupenek, a to v 

poměru 50% výnosů ze vstupného pro DJKT a 50 % výnosu ze vstupného pro Společnost, které budou 

použité na náklady na vycestování. Kapacita malé scény DJKT je 120 míst, cena vstupného byla 

stanovena na 250 - 300 Kč za 1 vstupenku. DJKT poskytne k prodeji 10 vstupenek v hodnotě 50 Kč 

pro novináře. 

3. Místo zdanitelného plnění podle bodu 1. a bodu 2. je Česká republika. 

4. Tržby z prodeje programů, pokud budou Společností předány DJKT v rámci představení k prodeji, 

náleží Společnosti a budou vypořádány samostatně. 

5. DJKT oznámí Společnosti výši/ výkaz tržeb podle bodu 2. do 7 dní  

po odehrání představení na e- mailovou adresu kontaktní osoby a ve smyslu bodu 2. Čl. III. zašle tržby 

na účet Společnosti uvedený záhlaví této smlouvy do 14 dní po uskutečnění představení. 

6. Společnost se zavazuje uhradit úplatu specifikovanou v článku III. odst. 1 na základě daňového dokladu 

vystaveného DJKT ke dni 12. 11. 2018 se splatností do 14 dnů od data doručení daňového dokladu 

Společnosti. 



3 
 

7. V případě prodlení s úhradou faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. Smluvní pokuta nevylučuje nárok na náhradu škody.  

 

IV. 

Zánik smlouvy 

 

1. Tato smlouva zaniká 

a) splněním povinností smluvních stran podle této smlouvy, 

b) písemnou dohodou smluvních stran, 

c) písemným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran, poruší-li druhá smluvní strana podstatným 

způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

2. Pokud se představení neuskuteční z důvodu vyšší moci (přírodní katastrofa, stávka, nemoc, epidemie 

apod.) a z důvodů, které nemůže ovlivnit žádná smluvní strana, smlouva se ruší od a všechny vzniklé 

náklady, ztráty na sebe berou obě strany. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že podle platných právních předpisů jsou zcela oprávněny tuto smlouvu 

uzavřít a plnit závazky z ní vyplývající a uskutečnit všechna právní jednání a činnosti nezbytné za 

účelem splnění předmětu této smlouvy. 

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Smluvní strany si jako soud 

místně příslušný volí Okresní soud Plzeň- město, popř. Krajský soud v Plzni, Česká republika.  

3. Tato smlouva je sepsána v rozsahu pěti článků, ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to prostřednictvím 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jednání v jakékoli jiné formě nezakládá 

mezi stranami právních následků. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. V smyslu zákona č. 211/2000 Z. z. o 

svobodném přístupu k informacím v znění pozdějších předpisů představuje tato smlouva povinně 

zveřejňovanou smlouvu, která nabývá účinnosti dnem následujícím po dni zveřejnění smlouvy v 

centrálním registru smluv. 

6. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy vznikl na základě oboustranné souhlasné vůle a že 

tato smlouva nebyla uzavřena v tísni či lehkomyslnosti některé smluvní strany. 

 

V Plzni dne   V ……………. dne ……………. 

 

 

 

doc. MgA. Martin Otava, Ph.D.                                             Mgr. Peter HIMIČ, PhD.    

ředitel Divadla Josefa Kajetána Tyla,                                  Generálny riaditeľ, Štátne divadlo Košice 

příspěvková organizace                                                        príspevková organizácia 


